
DIPARTIMENTO AMBIENTE, GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE VERDE, PARCHI E TUTELA ANIMALI

ATTO N. DD 6066 Torino, 06/10/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: (S110) AFFIDAMENTO DIRETTO M.E.P.A. AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA
1,  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  36/2023  E  S.M.I.  PER  IL  SERVIZIO  DI
EDUCAZIONE PER I CANI E GATTI DELLA CITTA' DI TORINO A FAVORE
DELLA  RTP  COSTITUENDO  DALLA  DOTT.  SSA  VETERINARIA
PORTALEONE DANIELA CAPOGRUPPO MANDATARIA. CIG B7B2E0B8CE
– RETTIFICA DI  ALCUNI DATI DEI  MANDANTI  DELLA RTP ELENCATI
NELLA DD N. 4923/2025 DEL 12/08/2025 .

Con DD N. 4923/2025 del  12/08/2025 è stato affidato il  servizio in  oggetto mediante mercato
elettronico MEPA, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.
e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i.  e dell'art.  50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.
36/2023 e s.m.i.,  attraverso lo  strumento della  Trattativa diretta,  alla  RTP costituenda di  cui  la
Dott.ssa Portaleone Daniela è capogruppo mandataria con sede in Torino, Via Polonghera 29 - p.
IVA 08701020011 per un importo complessivo di Euro 49.990,00 oltre ad Euro 10.997,80 per IVA
al 22%, per una spesa complessiva di Euro 60.987,80 .
Poiché  per  mero  errore  materiale  i  dati  di  alcuni  mandanti  componenti  la  RTP non sono stati
riportati correttamente, con il presente provvedimento si provvede a riportare tutti i nomi e i relativi
dati corretti così come segue :
mandanti:
• Francesca  Valle:  istruttore  cinofilo,  nata  a  omissis P.IVA  omissis,  c.f.:  omissis,  residente  in
omissis, regime fiscale forfettario;

• Valeria  Bernardi:  istruttore  cinofilo,  nata  a  omissis,  P.IVA  omissis,  c.f.:omissis,  residente  in
omissis; regime fiscale ordinario;

• Viola Bertelli: educatore cinofilo, nata a omissis, P.IVA omissis, c.f.: omissis; residente in omissis
omissis, regime fiscale forfettario;

• Marcello Rancati:  educatore cinofilo,  nato a  omissis ,  P.IVA  omissis,  c.f.:omissis residente in
omissis, regime fiscale forfettario;

• Alessandra Colonna: consulente della relazione felina, nata a  omissis , P.IVA omissis, come da
comunicazione avente prot. n 4249 del 30/09/2025 che si allega (All. 1), c.f.: omissis; residente in
omissis,omissis, regime fiscale forfettario

Pag 1 di 3



• Valentina Gottardi: educatore cinofilo, nata a  omissis, P.IVA omissis c.f.:  omissis; residente in
omissis, regime fiscale forfettario ;

• Elisa Mosso: educatore cinofilo, nata a omissis, P.IVA omissis c.f.: omissis, residente in omissis,
regime fiscale forfettario;

• Marcella Alicja Forconi : educatore cinofilo, nata a omissis , P.IVA omissis c.f.: omissis; con sede
in omissis, regime fiscale forfettario

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

di rettificare nella Determinazione Dirigenziale n. 4923/2025 approvata in data 15/08/2025 i dati
relativi ai mandanti la RTP così come segue:
mandanti:
• Francesca  Valle:  istruttore  cinofilo,  nata  a  omissis P.IVA  omissis,  c.f.:  omissis,  residente  in
omissis, regime fiscale forfettario;

• Valeria  Bernardi:  istruttore  cinofilo,  nata  a  omissis,  P.IVA  omissis,  c.f.:omissis,  residente  in
omissis; regime fiscale ordinario;

• Viola Bertelli: educatore cinofilo, nata a omissis, P.IVA omissis, c.f.: omissis; residente in omissis
omissis, regime fiscale forfettario;

• Marcello Rancati:  educatore cinofilo,  nato a  omissis ,  P.IVA  omissis,  c.f.:omissis residente in
omissis, regime fiscale forfettario;

• Alessandra Colonna: consulente della relazione felina, nata a  omissis , P.IVA omissis, come da
comunicazione avente prot. n 4249 del 30/09/2025 che si allega (All. 1), c.f.: omissis; residente in
omissis,omissis, regime fiscale forfettario

• Valentina Gottardi: educatore cinofilo, nata a  omissis, P.IVA omissis c.f.:  omissis; residente in
omissis, regime fiscale forfettario ;

• Elisa Mosso: educatore cinofilo, nata a omissis, P.IVA omissis c.f.: omissis, residente in omissis,
regime fiscale forfettario;

• Marcella Alicja Forconi : educatore cinofilo, nata a omissis , P.IVA omissis c.f.: omissis; con sede
in omissis, regime fiscale forfettario

di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole. 

Pag 2 di 3



Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Claudia Bertolotto

Pag 3 di 3


		2025-10-06T22:34:44+0200
	CLAUDIA BERTOLOTTO


		2025-10-07T02:14:04+0000
	Timestamp-1




